
diário oficial Nº 35.581  105Sexta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2023

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 818 /2023-GGP/DPG, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de feve-
reiro de 2006, considerando os termos do Laudo Médico nº 749/2023, protocolozado no PAE nº 2023/1188815, RESOLVE: Conceder a ADALGISA ROCHA 
CAMPOS, Defensora Pública, ID Funcional nº. 80845843/ 1, licença para Tratamento de Saúde, conforme o art. 81 e 84, da Lei nº. 5.810/94, no período 
de 04.10.2023 a 02.01.2024. MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM - Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 999308
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 805/2023-GGP-DPG, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro 
de 2006. Considerando o Processo nº 2023/1110502. RESOLVE: DESIGNAR o Defensor Público FLAVIO CESAR CANCELA FERREIRA, Id. Funcional: 
80845945/ 1, para responder pela DIRETORIA DO INTERIOR, durante o período de férias do titular, o Defensor Público DAVID OLIVEIRA PEREIRA DA 
SILVA, Id. Funcional: 5895999/ 1, no período de 20/09/2023 a 04/10/2023 – 15 dias e de 12/07/2024 a 26/07/2024 – 15 dias. 
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 999043

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 311/2023 - DA BELÉM, 18/10/2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro 
de 2006. Considerando a  PORTARIA Nº 269/2023 – DA BELÉM,  20/09/2023, publicada no DOE nº 35.550, de 22 de setembro de 2023, referente a 
concessão de diárias de viagem; RESOLVE: RETIFICAR o período e a quantidade de diárias da referida PORTARIA:
Onde se lê:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM MOJU 26/08 A 30/08/2023 4,5

Leia-se:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM MOJU 27/08 A 30/08/2023 3,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 999125

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 018/2023
PROCESSO Nº 2023/801920 - DPE
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, órgão da Administração Pública do Estado, reorganizada pela Lei Complementar Estadual nº 054/2006, 
neste ato representada por seu Defensor Público Geral, no âmbito das atribuições legais conferidas pelo inciso VIII do art. 8º da Lei Complementar nº 
054/2006, com base nos elementos constantes nos autos do presente processo e, fundamentado no art. 74, III, alínea f da Lei Federal nº 14.133/21, RE-
SOLVE autorizar a contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO da empresa UNBOX EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 39.423.535/0001-00, situ-
ada à Rua Casa do Ator, 1117, Conjunto 92, Edifício The Taj Office, Bairro Vila Olímpia, CEP: 04.546-004, São Paulo/SP, visando a inscrição de 08 (oito) 
servidores/defensores na Feira do Congresso Fenalaw 2023 na modalidade Full Pass Fenalaw, a ser realizado de forma presencial, na cidade de São Paulo/
SP, no período de 25 a 27 de outubro de 2023, pelo Valor Global de R$ 22.320,00 (vinte e dois mil, trezentos e vinte reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa/Projeto/Atividade: 03.031.1492.8960; Natureza de Despesa: 339039; Fonte: 01500000001; Plano Interno (PI): 
105CDP8960C; GP Pará: 291796.
Em consequência, autorizo a contratação acima e determino que seja dada a devida publicidade legal.
Belém, 18 de outubro de 2023.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 018/2023
PROCESSO Nº 2023/801920 - DPE
Data: 18/10/2023
Ordenador: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO - Defensor Público Geral.

Protocolo: 999149

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIAS PARA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS:

PORTARIA DATA SERVIDOR MATRÍCULA CARGO ORIGEM DESTINO OBJETIVO PERÍODO QTD.

1930/2023 11/10/2023
IGOR ANDREY PORTAL CARDIAS 5899893 TÉCNICO EM TI DE DEFENSO-

RIA PÚBLICA
BELÉM SANTA IZABEL 

DO PARÁ

REALIZAR INSTALAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E TESTE NA 
REDE LÓGICA DO PRÉDIO 

NOVO.
10/10/2023 

- 10/10/2023 0,5

MAXIMIANO SOUTO AMADO NETO 55585587 MOTORISTA CONDUZIR VEÍCULO 
OFICIAL

1929/2023 11/10/2023

CESAR AUGUSTO CAVALCANTE VALENTE 5967671 ASSESSOR(A)

BELÉM SANTA IZABEL 
DO PARÁ

REALIZAR INSTALAÇÃO DE 
EQUIAPMENTOS E TESTES 
NA REDE LÓGICA DO PRÉ-

DIO NOVO.
11/10/2023 

- 11/10/2023 0,5

ALEXANDRE MARCOS DE ASSIS NASCIMENTO 54181948 ASSIST.TECN.REGUL.N/I

IGOR ANDREY PORTAL CARDIAS 5899893 TÉCNICO EM TI DE DEFENSO-
RIA PÚBLICA

MAXIMIANO SOUTO AMADO NETO 55585587 MOTORISTA CONDUZIR VEÍCULO 
OFICIAL


